
 

 
 

 
D E C R E T O   

D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 138  DEL 29/05/2020 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER POSTI DI C.P.S. INFERMIERE CAT.D DEL 
COMPARTO SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC STRUTTURA OPERATIVA 
REGIONALE EMERGENZA SANITARIA (Sores) – PRESA D’ATTO DOMANDE 
PERVENUTE E AMMISSIONE/ESCLUSIONE – RETTIFICA 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 138 del 29/05/2020  Pag. 2 di 3  

 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER POSTI DI C.P.S. INFERMIERE 
CAT.D DEL COMPARTO SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC STRUTTURA OPERATIVA 
REGIONALE EMERGENZA SANITARIA (Sores) – PRESA D’ATTO DOMANDE 
PERVENUTE E AMMISSIONE/ESCLUSIONE – RETTIFICA 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
RICHIAMATO il decreto n.84 del 31/03/2020 ad oggetto la presa d’atto delle domande 
pervenute, nonché l’ammissione/esclusione dei candidati, in relazione all’avviso di mobilità 
volontaria per posti di c.p.s. infermiere cat.D del comparto sanità – assegnazione alla SC 
struttura operativa regionale emergenza sanitaria (SORES) – indetto con decreto 198/2020; 
 
VISTO che in relazione all’avviso prot.n.8342 del 09/03/2020 con il sopra citato decreto 
veniva escluso il candidato Crupi Daniele Ivan adducendo la mancata esperienza biennale 
in servizi di emergenza/urgenza sanitaria in ambito territoriale o di Dipartimento di 
Emergenza prevista dall’avviso; 
 
ATTESO che a seguito di ulteriore verifica è stato appurato che il servizio che il candidato 
documenta aver svolto presso il Dipartimento cardiotoracico dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale, può essere ricondotto, secondo quanto specificato nel “Piano 
dell’emergenza urgenza della Regione F.V.G.” approvato con delibera n.2039 del 
16/10/2015, alle funzioni di emergenza/urgenza nell’ambito della rete regionale; 
  
RITENUTO pertanto: 
- di procedere, in sede di autotutela, a rettificare quanto riportato nel decreto 84/2020 e di 
ammettere il candidato Crupi Daniele Ivan alla relativa mobilità, 
- di demandare alla commissione nominata con decreto n.85 del 31/03/2020 la valutazione 
della domanda del candidato in argomento;  
 
RITENUTO, altresì, di dare mandato al responsabile del procedimento l’onere di 
trasmettere il presente atto all’interessato; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 



Atto n. 138 del 29/05/2020  Pag. 3 di 3  

1. di procedere, in sede di autotutela, alla rettifica di quanto riportato nel decreto 
84/2020 e di ammettere il candidato Crupi Daniele Ivan all’avviso di mobilità 
volontaria per posti di c.p.s. infermiere cat.D del comparto sanità – assegnazione alla 
SC struttura operativa regionale emergenza sanitaria (SORES) – di cui all’avviso 
prot.n.8342 del 09/03/2020 indetto con decreto 198/2020; 

 
2. di demandare alla commissione nominata con decreto n.85 del 31/03/2020 la 

valutazione della domanda del candidato Crupi Daniele Ivan;  
 

3. di dare mandato al responsabile del procedimento l’onere di trasmettere il presente 
atto all’interessato; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base 

di quanto previsto dall’art.4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo  
dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 138 del 29/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 29/05/2020 13:06:16
IMPRONTA: 0AB69B86DF05FF2C278AEE2D914DCB43ABB8FB55C4406AA26D3B6C64EB50143A
          ABB8FB55C4406AA26D3B6C64EB50143AF35B35586EFC289237374BF541DB09C1
          F35B35586EFC289237374BF541DB09C1759540689144B3891A402752A58C0F41
          759540689144B3891A402752A58C0F41BD088994D96C564D0724D6339453E4F0



 

 
 

 
D E C R E T O   

D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 138  DEL 29/05/2020 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER POSTI DI C.P.S. INFERMIERE CAT.D DEL 
COMPARTO SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC STRUTTURA OPERATIVA 
REGIONALE EMERGENZA SANITARIA (Sores) – PRESA D’ATTO DOMANDE 
PERVENUTE E AMMISSIONE/ESCLUSIONE – RETTIFICA 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 138 del 29/05/2020  Pag. 2 di 3  

 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER POSTI DI C.P.S. INFERMIERE 
CAT.D DEL COMPARTO SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC STRUTTURA OPERATIVA 
REGIONALE EMERGENZA SANITARIA (Sores) – PRESA D’ATTO DOMANDE 
PERVENUTE E AMMISSIONE/ESCLUSIONE – RETTIFICA 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
RICHIAMATO il decreto n.84 del 31/03/2020 ad oggetto la presa d’atto delle domande 
pervenute, nonché l’ammissione/esclusione dei candidati, in relazione all’avviso di mobilità 
volontaria per posti di c.p.s. infermiere cat.D del comparto sanità – assegnazione alla SC 
struttura operativa regionale emergenza sanitaria (SORES) – indetto con decreto 198/2020; 
 
VISTO che in relazione all’avviso prot.n.8342 del 09/03/2020 con il sopra citato decreto 
veniva escluso il candidato Crupi Daniele Ivan adducendo la mancata esperienza biennale 
in servizi di emergenza/urgenza sanitaria in ambito territoriale o di Dipartimento di 
Emergenza prevista dall’avviso; 
 
ATTESO che a seguito di ulteriore verifica è stato appurato che il servizio che il candidato 
documenta aver svolto presso il Dipartimento cardiotoracico dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale, può essere ricondotto, secondo quanto specificato nel “Piano 
dell’emergenza urgenza della Regione F.V.G.” approvato con delibera n.2039 del 
16/10/2015, alle funzioni di emergenza/urgenza nell’ambito della rete regionale; 
  
RITENUTO pertanto: 
- di procedere, in sede di autotutela, a rettificare quanto riportato nel decreto 84/2020 e di 
ammettere il candidato Crupi Daniele Ivan alla relativa mobilità, 
- di demandare alla commissione nominata con decreto n.85 del 31/03/2020 la valutazione 
della domanda del candidato in argomento;  
 
RITENUTO, altresì, di dare mandato al responsabile del procedimento l’onere di 
trasmettere il presente atto all’interessato; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 



Atto n. 138 del 29/05/2020  Pag. 3 di 3  

1. di procedere, in sede di autotutela, alla rettifica di quanto riportato nel decreto 
84/2020 e di ammettere il candidato Crupi Daniele Ivan all’avviso di mobilità 
volontaria per posti di c.p.s. infermiere cat.D del comparto sanità – assegnazione alla 
SC struttura operativa regionale emergenza sanitaria (SORES) – di cui all’avviso 
prot.n.8342 del 09/03/2020 indetto con decreto 198/2020; 

 
2. di demandare alla commissione nominata con decreto n.85 del 31/03/2020 la 

valutazione della domanda del candidato Crupi Daniele Ivan;  
 

3. di dare mandato al responsabile del procedimento l’onere di trasmettere il presente 
atto all’interessato; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base 

di quanto previsto dall’art.4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo  
dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 138 del 29/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 29/05/2020 13:06:16
IMPRONTA: 0AB69B86DF05FF2C278AEE2D914DCB43ABB8FB55C4406AA26D3B6C64EB50143A
          ABB8FB55C4406AA26D3B6C64EB50143AF35B35586EFC289237374BF541DB09C1
          F35B35586EFC289237374BF541DB09C1759540689144B3891A402752A58C0F41
          759540689144B3891A402752A58C0F41BD088994D96C564D0724D6339453E4F0


